
PREFET

DE LA RÉGION

HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2022-227

PUBLIÉ LE 10 JUIN 2022



Sommaire

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France /

R32-2022-05-19-00015 - Arrêté N° DOS-SDA-2022-290 portant modification

de l'arrêté N° DOS-SDA-2021-422 du 3 juin 2021 modifié portant

composition du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la

permanence des soins et des transports sanitaires de l'Oise. (5 pages) Page 3

R32-2022-06-08-00001 - Arrêté N° DOS-SDA-2022-350 portant modification

de l'arrêté N° DOS-SDA-2021-432 portant nomination des membres de

l'Union Régionale des Professionnels de santé biologistes Hauts de France.

(2 pages) Page 9

R32-2022-05-24-00053 - décision de financement coordinateur de stage CH

Beauvais 24-05-2022 (2 pages) Page 12

R32-2022-05-03-00028 - Décision DOS-SDA-ASNP-TS N° 2022-291 portant

modification de la décision DOS-SDA-ASNP-TS N° 2021-634 portant accord

de transfert d'autorisations de mise en service de véhicules de transports

sanitaires et d'agrément de transports sanitaires dans le cadre d'un

changement de statut juridique au profit de la SAS "AMBULANCES

DUPUIS". (3 pages) Page 15

R32-2022-06-01-00010 - Décision n°2022-217 projet B143- CH Soissons FIR

ETP 2022 notification financement (6 pages) Page 19

ARS /

R32-2022-04-21-00336 - Décision tarifaire modificative

portant

modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD

ARBRE DE VIE ; LES AUGUSTINES

à SECLIN (3 pages) Page 26

R32-2022-04-21-00338 - Décision tarifaire modificative

portant

modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD

FLORENCE NIGHTINGALE

à SOLESMES (3 pages) Page 30

R32-2022-04-21-00337 - Décision tarifaire modificative

portant

modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LA

RENAISSANCE à SIN LE NOBLE (3 pages) Page 34

R32-2022-04-21-00339 - Décision tarifaire modificative

portant

modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD

SOMANIA à SOMAIN (3 pages) Page 38

2



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-05-19-00015

Arrêté N° DOS-SDA-2022-290 portant

modification de l'arrêté N° DOS-SDA-2021-422

du 3 juin 2021 modifié portant composition du

comité départemental de l'aide médicale

urgente, de la permanence des soins et des

transports sanitaires de l'Oise.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-19-00015 - Arrêté N° DOS-SDA-2022-290 portant modification de l'arrêté

N° DOS-SDA-2021-422 du 3 juin 2021 modifié portant composition du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la

permanence des soins et des transports sanitaires de l'Oise.

3



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-19-00015 - Arrêté N° DOS-SDA-2022-290 portant modification de l'arrêté

N° DOS-SDA-2021-422 du 3 juin 2021 modifié portant composition du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la

permanence des soins et des transports sanitaires de l'Oise.

4



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-19-00015 - Arrêté N° DOS-SDA-2022-290 portant modification de l'arrêté

N° DOS-SDA-2021-422 du 3 juin 2021 modifié portant composition du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la

permanence des soins et des transports sanitaires de l'Oise.

5



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-19-00015 - Arrêté N° DOS-SDA-2022-290 portant modification de l'arrêté

N° DOS-SDA-2021-422 du 3 juin 2021 modifié portant composition du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la

permanence des soins et des transports sanitaires de l'Oise.

6



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-19-00015 - Arrêté N° DOS-SDA-2022-290 portant modification de l'arrêté

N° DOS-SDA-2021-422 du 3 juin 2021 modifié portant composition du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la

permanence des soins et des transports sanitaires de l'Oise.

7



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-19-00015 - Arrêté N° DOS-SDA-2022-290 portant modification de l'arrêté

N° DOS-SDA-2021-422 du 3 juin 2021 modifié portant composition du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la

permanence des soins et des transports sanitaires de l'Oise.

8



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-06-08-00001

Arrêté N° DOS-SDA-2022-350 portant

modification de l'arrêté N° DOS-SDA-2021-432

portant nomination des membres de l'Union

Régionale des Professionnels de santé biologistes

Hauts de France.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-06-08-00001 - Arrêté N° DOS-SDA-2022-350 portant modification de l'arrêté

N° DOS-SDA-2021-432 portant nomination des membres de l'Union Régionale des Professionnels de santé biologistes Hauts de

France.

9



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-06-08-00001 - Arrêté N° DOS-SDA-2022-350 portant modification de l'arrêté

N° DOS-SDA-2021-432 portant nomination des membres de l'Union Régionale des Professionnels de santé biologistes Hauts de

France.

10



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-06-08-00001 - Arrêté N° DOS-SDA-2022-350 portant modification de l'arrêté

N° DOS-SDA-2021-432 portant nomination des membres de l'Union Régionale des Professionnels de santé biologistes Hauts de

France.

11



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-05-24-00053

décision de financement coordinateur de stage

CH Beauvais 24-05-2022

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-24-00053 - décision de financement coordinateur de stage CH Beauvais

24-05-2022 12



Page 1 sur 2

Le Directeur général  

À

Centre hospitalier de Beauvais
Monsieur le Directeur général Éric GUYADER
40, avenue Léon Blum
60021 BEAUVAIS

Objet : Décision n°2022-381 de financement FIR au titre de l´année 2022.
Numéro SIRET : 266 006 972 00183  

Vous avez déposé un projet « coordinateur de stage » au titre de l´année 2022.

Dans le cadre des missions financées par le fonds d’intervention régional (FIR) en application de l’article 
L.1435-8 et des articles R.1435-16 à R.1435-22 du code de la santé publique, j’ai l’honneur de vous attribuer 
la somme de :

65 000 € à imputer sur le compte 3-99-1 Autres actions – coordinateur de stage, au titre du versement 
de l’année 2022,

 Soit un montant de 65 000 euros au titre de l´année 2022. 

Le contrat mentionné à l’article R. 1435-30 du code de la santé publique précise l’objet du financement, les 
conditions de sa prise en charge financière et de son évaluation, ainsi que les engagements qui vous lient en 
tant que bénéficiaire. La présente décision est conditionnée par la signature par le bénéficiaire du Contrat 
Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens  ou du contrat. 

L’ARS Hauts de France procédera aux opérations de paiement suivantes :  

 65 000 € au titre du compte 3-99-1 Autres actions - FIR, exercice courant 2022.

Le versement de cette subvention respectera l é́chéancier suivant : 

 65 000 €  en juillet 2022 -

Pour obtenir le versement de cette subvention, le bénéficiaire s´engage à rendre compte de l´avancement 
et/ou de la réalisation de l´action à l´Agence Régionale de Santé par la présentation des pièces justificatives 
suivantes : 

signature du contrat pluri-annuel d’objectif et de moyens.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-24-00053 - décision de financement coordinateur de stage CH Beauvais

24-05-2022 13



Page 2 sur 2

La présente décision vaut certification de service fait en application de l’article R.1432-62 du code de la 
santé publique.

La présente décision peut faire l´objet d´un recours devant le tribunal administratif territorialement 
compétent dans le délai de deux mois à compter de la notification à l´intéressé ou de sa publication. 

La personne désignée par le Directeur général  de l’Agence Régionale de Santé Hauts de France est chargée 
de l’exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de 
la région. 

Lille, le 24 mai 2022
Pour le Directeur général  
et par délégation,

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-24-00053 - décision de financement coordinateur de stage CH Beauvais

24-05-2022 14



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-05-03-00028

Décision DOS-SDA-ASNP-TS N° 2022-291 portant

modification de la décision DOS-SDA-ASNP-TS

N° 2021-634 portant accord de transfert

d'autorisations de mise en service de véhicules

de transports sanitaires et d'agrément de

transports sanitaires dans le cadre d'un

changement de statut juridique au profit de la

SAS "AMBULANCES DUPUIS".

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-03-00028 - Décision DOS-SDA-ASNP-TS N° 2022-291 portant modification

de la décision DOS-SDA-ASNP-TS N° 2021-634 portant accord de transfert d'autorisations de mise en service de véhicules de

transports sanitaires et d'agrément de transports sanitaires dans le cadre d'un changement de statut juridique au profit de la SAS

"AMBULANCES DUPUIS".

15



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-03-00028 - Décision DOS-SDA-ASNP-TS N° 2022-291 portant modification

de la décision DOS-SDA-ASNP-TS N° 2021-634 portant accord de transfert d'autorisations de mise en service de véhicules de

transports sanitaires et d'agrément de transports sanitaires dans le cadre d'un changement de statut juridique au profit de la SAS

"AMBULANCES DUPUIS".

16



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-03-00028 - Décision DOS-SDA-ASNP-TS N° 2022-291 portant modification

de la décision DOS-SDA-ASNP-TS N° 2021-634 portant accord de transfert d'autorisations de mise en service de véhicules de

transports sanitaires et d'agrément de transports sanitaires dans le cadre d'un changement de statut juridique au profit de la SAS

"AMBULANCES DUPUIS".

17



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-03-00028 - Décision DOS-SDA-ASNP-TS N° 2022-291 portant modification

de la décision DOS-SDA-ASNP-TS N° 2021-634 portant accord de transfert d'autorisations de mise en service de véhicules de

transports sanitaires et d'agrément de transports sanitaires dans le cadre d'un changement de statut juridique au profit de la SAS

"AMBULANCES DUPUIS".

18



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-06-01-00010

Décision n°2022-217 projet B143- CH Soissons FIR

ETP 2022 notification financement

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-06-01-00010 - Décision n°2022-217 projet B143- CH Soissons FIR ETP 2022

notification financement 19



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-06-01-00010 - Décision n°2022-217 projet B143- CH Soissons FIR ETP 2022

notification financement 20



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-06-01-00010 - Décision n°2022-217 projet B143- CH Soissons FIR ETP 2022

notification financement 21



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-06-01-00010 - Décision n°2022-217 projet B143- CH Soissons FIR ETP 2022

notification financement 22



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-06-01-00010 - Décision n°2022-217 projet B143- CH Soissons FIR ETP 2022

notification financement 23



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-06-01-00010 - Décision n°2022-217 projet B143- CH Soissons FIR ETP 2022

notification financement 24



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-06-01-00010 - Décision n°2022-217 projet B143- CH Soissons FIR ETP 2022

notification financement 25



ARS

R32-2022-04-21-00336

Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD ARBRE DE VIE ; LES AUGUSTINES

à SECLIN

ARS - R32-2022-04-21-00336 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD ARBRE DE VIE ; LES AUGUSTINES

à SECLIN

26



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE L’EHPAD ARBRE DE VIE ; LES AUGUSTINES A SECLIN 

FINESS : 59 080 453 0  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’instruction ministérielle N° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DESMS/2022/81 du 24 mars 2022 

relative aux orientations de la troisième phase de la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes âgées pour l’exercice 2021 ; 

Vu l’arrêté du 16 juin 2021 publié au JO du 19 juin 2021 fixant pour 2021 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu la décision n° 2022-08 du 25 mars 2022 modifiant la décision n° 2021-15 du 15 juin 2021 de la 

directrice de la CNSA relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l'année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 28 février 2022 portant délégations de 

signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 02 mars 2017 relative au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD Arbre de vie ; les augustines de SECLIN et géré par le gestionnaire GH Seclin Carvin ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 01 décembre 

2021 ; 

 

ARS - R32-2022-04-21-00336 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD ARBRE DE VIE ; LES AUGUSTINES

à SECLIN

27



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 20 avril 2022, le forfait global de soins est fixé à 4 892 294,04 € au titre de l’année 2021, 
dont 380 932,62 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 407 691,17 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 3 689 162,52 54,93 

UHR 243 196,97  

PASA 70 487,34  

Financements complémentaires 722 768,61  

Hébergement temporaire 73 549,51 33,58 

Accueil de Jour 93 129,09 46,38 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  4 511 361,42 €. 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 375 946,79 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 3 320 567,04 49,44 

UHR 243 196,97  

PASA 70 487,34  

Financements complémentaires 710 431,47  

Hébergement temporaire 73 549,51 33,58 

Accueil de Jour 93 129,09 46,38 

PFR 0,00  

  

  

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARS - R32-2022-04-21-00336 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD ARBRE DE VIE ; LES AUGUSTINES

à SECLIN

28



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire GH Seclin Carvin identifiée sous le numéro 

FINESS : 59 078 022 7 et à l’établissement concerné (FINESS : 59 080 453 0). 

 

Fait à Lille, le 21 avril 2022 

  
 

 

ARS - R32-2022-04-21-00336 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD ARBRE DE VIE ; LES AUGUSTINES

à SECLIN

29



ARS

R32-2022-04-21-00338

Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD FLORENCE NIGHTINGALE

à SOLESMES

ARS - R32-2022-04-21-00338 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD FLORENCE NIGHTINGALE

à SOLESMES

30



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE L’EHPAD FLORENCE NIGHTINGALE A SOLESMES 

FINESS : 59 078 357 7  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’instruction ministérielle N° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DESMS/2022/81 du 24 mars 2022 

relative aux orientations de la troisième phase de la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes âgées pour l’exercice 2021 ; 

Vu l’arrêté du 16 juin 2021 publié au JO du 19 juin 2021 fixant pour 2021 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu la décision n° 2022-08 du 25 mars 2022 modifiant la décision n° 2021-15 du 15 juin 2021 de la 

directrice de la CNSA relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l'année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 28 février 2022 portant délégations de 

signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu l'arrêté préfectoral en date du 06 juin 2017 relatif au transfert d'autorisation de l’EHPAD Florence 

Nightingale de SOLESMES et géré par le gestionnaire Florence Nightingale ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 22 décembre 

2021 ; 

 

ARS - R32-2022-04-21-00338 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD FLORENCE NIGHTINGALE

à SOLESMES

31



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 20 avril 2022, le forfait global de soins est fixé à 1 825 158,74 € au titre de l’année 2021, 
dont 12 289,76 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 152 096,56 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 306 525,34 54,24 

UHR 0,00  

PASA 65 778,25  

Financements complémentaires 272 830,95  

Hébergement temporaire 44 287,67 30,33 

Accueil de Jour 135 736,53 45,07 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  1 812 868,98 €. 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 151 072,42 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 299 217,13 53,93 

UHR 0,00  

PASA 65 778,25  

Financements complémentaires 267 849,40  

Hébergement temporaire 44 287,67 30,33 

Accueil de Jour 135 736,53 45,07 

PFR 0,00  

  

  

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARS - R32-2022-04-21-00338 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD FLORENCE NIGHTINGALE

à SOLESMES

32



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Florence Nightingale identifiée sous le numéro 

FINESS : 59 005 149 6 et à l’établissement concerné (FINESS : 59 078 357 7). 

 

Fait à Lille, le 21 avril 2022 

  
 

 

ARS - R32-2022-04-21-00338 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD FLORENCE NIGHTINGALE

à SOLESMES

33



ARS

R32-2022-04-21-00337

Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LA RENAISSANCE à SIN LE NOBLE

ARS - R32-2022-04-21-00337 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LA RENAISSANCE à SIN LE NOBLE

34



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE L’EHPAD LA RENAISSANCE A SIN LE NOBLE 

FINESS : 59 080 990 1  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’instruction ministérielle N° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DESMS/2022/81 du 24 mars 2022 

relative aux orientations de la troisième phase de la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes âgées pour l’exercice 2021 ; 

Vu l’arrêté du 16 juin 2021 publié au JO du 19 juin 2021 fixant pour 2021 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu la décision n° 2022-08 du 25 mars 2022 modifiant la décision n° 2021-15 du 15 juin 2021 de la 

directrice de la CNSA relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l'année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 28 février 2022 portant délégations de 

signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 24 janvier 2013 relative à la modification de la répartition de 

capacité et à l'extension de l’EHPAD La renaissance de SIN LE NOBLE et géré par le gestionnaire 

Fondation partage et vie ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 01 décembre 

2021 ; 

ARS - R32-2022-04-21-00337 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LA RENAISSANCE à SIN LE NOBLE

35



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 20 avril 2022, le forfait global de soins est fixé à 3 343 986,92 € au titre de l’année 2021, 
dont 124 589,85 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 278 665,58 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 2 685 233,98 50,39 

UHR 0,00  

PASA 59 566,33  

Financements complémentaires 573 426,33  

Hébergement temporaire 25 760,28 35,29 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  3 219 397,07 €. 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 268 283,09 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 2 560 644,13 48,05 

UHR 0,00  

PASA 59 566,33  

Financements complémentaires 573 426,33  

Hébergement temporaire 25 760,28 35,29 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

  

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARS - R32-2022-04-21-00337 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LA RENAISSANCE à SIN LE NOBLE

36



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Fondation partage et vie identifiée sous le 

numéro FINESS : 92 002 856 0 et à l’établissement concerné (FINESS : 59 080 990 1). 

 

Fait à Lille, le 21 avril 2022 

  
 

 

ARS - R32-2022-04-21-00337 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LA RENAISSANCE à SIN LE NOBLE

37



ARS

R32-2022-04-21-00339

Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD SOMANIA à SOMAIN

ARS - R32-2022-04-21-00339 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD SOMANIA à SOMAIN

38



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE L’EHPAD SOMANIA A SOMAIN 

FINESS : 59 004 805 4  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’instruction ministérielle N° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DESMS/2022/81 du 24 mars 2022 

relative aux orientations de la troisième phase de la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes âgées pour l’exercice 2021 ; 

Vu l’arrêté du 16 juin 2021 publié au JO du 19 juin 2021 fixant pour 2021 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu la décision n° 2022-08 du 25 mars 2022 modifiant la décision n° 2021-15 du 15 juin 2021 de la 

directrice de la CNSA relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l'année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 28 février 2022 portant délégations de 

signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 28 septembre 2018 relative à l'extension de l’EHPAD Somania de 

SOMAIN et géré par le gestionnaire CH de Somain ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 01 décembre 

2021 ; 

 

ARS - R32-2022-04-21-00339 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD SOMANIA à SOMAIN

39



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 20 avril 2022, le forfait global de soins est fixé à 2 883 275,66 € au titre de l’année 2021, 
dont 513 732,00 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 240 272,97 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 2 140 276,94 69,81 

UHR 234 638,35  

PASA 65 197,98  

Financements complémentaires 378 043,09  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 65 119,30 43,24 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  2 369 543,66 €. 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 197 461,97 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 632 586,45 53,25 

UHR 234 638,35  

PASA 65 197,98  

Financements complémentaires 372 001,58  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 65 119,30 43,24 

PFR 0,00  

  

  

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARS - R32-2022-04-21-00339 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD SOMANIA à SOMAIN

40



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CH de Somain identifiée sous le numéro 

FINESS : 59 078 005 2 et à l’établissement concerné (FINESS : 59 004 805 4). 

 

Fait à Lille, le 21 avril 2022 

  
 

 

ARS - R32-2022-04-21-00339 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD SOMANIA à SOMAIN

41


